
208376
208376
58649

4484991
4543640
4752016

8481

8482

جاریة
رأسمالیة

رأسمالیة

2111168
208376

4543640

2217000
1110000

5690000

2151000
563000

4728000

0
0

0

0
0

0

0
0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 الاستثمار و التراخیص

8481

8482

001

003
004

  مشروع تطویر خدمات ھیئة تنظیم النقل البري
 مجموع البرنامج 

  المخطط الشمولي وتقییم خدمات النقل
  دعم النقل العام والبنیة التحتیة للنقل

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

1110000
1110000
235000

5455000
5690000
6800000

563000
563000
108000

4620000
4728000
5291000

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 - رفع مستوى نوعیة خدمات 1
النقل البري وتفعیل المساءلة

وقیاس الاداء

 - تقلیل الاثار البیئیة السلبیة 2
لقطاع النقل البري

 - تحفیز بیئة الاستثمار في 3
قطاع النقل البري

 - رفع مستوى وتطویر البنیة 4
التحتیة لقطاع النقل البري

1
2
3
1

2
1

1
2
3

 درجة الرضا عن خدمات النقل العام
/نسمة1000 عدد الباصات لكل 

 عدد الناقلین المرخصین للبضائع على الطرق (تراكمي)
 متوسط العمر التشغیلي لحافلات وسیارات الركوب المتوسطة

(سنة)
 متوسط العمر التشغیلي لاسطول الشحن الثقیل (سنة)

 الزیادة في حجم الاستثمار في قطاع النقل العام (ملیون/دینار)

 نسبة الرضا عن خدمات النقل العام
 نسبة انجاز مشاریع البنیة التحتیة القائمة

 نسبة رضا الموظفین

-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-
-
-

-
-

-
-
-

%82
0.8
230
7.4

14.6
65

%82
%77
%74

%85
0.8
235
7.3

14.5
65

%85
%80
%76

%80
0.7
217
9.8

16.1
65

%80
%70
%72

%80
0.7
217
9.8

16.1
65

%80
%70
%72

2017
2017
2017
2017

2017
2017

2017
2017
2017

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

8481

8482

الادارة و الخدمات المساندة

الاستثمار و التراخیص

1
2
3
1
2

نسبة رضا الموظفین
نسبة رضا الشركاء

نسبة الموظفین المؤھلین
عدد مراكز الانطلاق والوصول التي تم تشییدھا
عدد مواقف التحمیل والتنزیل التي تم تشییدھا

2017
2017
2017
2015
2015

%72
%84
%80

2
17

%72
%84
%80

1
0

%76
%85
%82

2
125

%74
%83
%80

2
125

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

   نقل بري فعال متطور ،متطور، متكامل وآمن.

 تخطیط وتنظیم وتطویر نظام نقل بري متكامل ،اقتصادي یواكب خطط التنمیة الشاملة ویتوافق مع أفضل المعاییر الدولیة .

 قانون ھیئة تنظیم النقل البري2011) لسنة 4 بموجب القانون رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   ھیئة تنظیم النقل البري 8131  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

2319544

4543640

3327000

5690000

2714000

4728000

0

0

0

0

0

0

0 0 0

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

0

2111168
4752016
6863184

0

2217000
6800000
9017000

2151000
5291000
7442000

0

0
0
0

جاریة

0
0
0

0
0
0

264



(بالدینار)

خلاصة موازنة  ھیئة تنظیم النقل البري

000

1332
142

 دعم حكومي (راسمالیة)
 ایرادات بیع السلع والخدمات

0
0

0
0

0
0

مجموع الإیرادات   

000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 نفقات اخرى متنوعة

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

مجموع النفقات الجاریة   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمویل
 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

0
0

0
0

0
0

202001
202002

0
0

0
0

0
0

 رأسمالیة - تمویل داخلي
 رأسمالیة - دعم حكومي

5114002
5119007
5119008

 تحویل دعم حكومي غیر مصروف للخزینة
 احتیاطیات لتسدید التزامات

  تسدید التزامات

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

5291000
2151000
7442000

مقدر
2018

6761000
2256000
9017000

1521000
170000
425000

35000

1552000
175000
450000

40000
2151000 2217000

0
5291000

39000
6761000

5291000 6800000
7442000 9017000

0 0

0
2027700

0

0
2216000

0

2027700 2216000

0
2027700

0
2216000

2027700 2216000
0 0

فعلي
2017

4838502
2292614
7131116

1525855
164120
385265

35928
2111168

0
4752016
4752016
6863184

267932

439918
2027700

703360

3170978

267932
2903046
3170978

0

265



الإیـــرادات
8131 (بالدینار )

1332

1421

020

025

000

001
999

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الایرادات    

ھیئة تنظیم النقل البري

 وزارة النقل

 الایرادات الجاریة لھیئة تنظیم قطاع النقل

 دعم حكومي (راسمالیة)

 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

5291000

1918000
233000

5291000

2151000
7442000

5291000

2151000

مقدر
2018

6761000

2019000
237000

6761000

2256000

6761000

2256000
9017000

 وزارة النقل

 ایرادات جاریة
 ایرادات متفرقة

فعلي
2017

4838502

1979635
312979

4838502

2292614

4838502

2292614
7131116

266



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 ھیئة تنظیم النقل البري8131

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ.

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

8000
310000

79000
250000

25000
15000

260000
398000

41000
15000
60000
60000

170000

148000
60000

3000
26000
40000

4000
9500
2000

18000
0

65000
7000
4500

38000

5000
30000

1521000

170000

425000

35000

2151000

مقدر
2018

11000
320000

81000
250000

25000
15000

260000
400000

50000
20000
60000
60000

175000

160000
60000

4000
32000
40000

5000
10000

4000
20000

500
65000

7000
4500

38000

10000
30000

1552000

175000

450000

40000

2217000

فعلي
2017

9348
295894

72308
246583

23348
12361

247511
383527

38236
14750

138974
43015

164120

89979
44994

2848
28856
49105

3486
17650

4064
18775

188
66409

6484
4600

47827

6075
29853

1525855

164120

385265

35928

2111168

267



( بالدینار ) ھیئة تنظیم النقل البري8131
8481

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
110
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافیة
  علاوات اخرى

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

000

0
0

0

مجموع البرنامج    

0
0

0

مقدر

0
0

0

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
002

000

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصروفات سلع وخدمات

201920202021

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

8000
310000

79000
250000

25000
15000

260000
398000

41000
15000
60000
60000

170000

148000
60000

3000
26000
40000

4000
9500
2000

18000
0

65000
7000
4500

38000

5000
30000

11000
320000

81000
250000

25000
15000

260000
400000

50000
20000
60000
60000

175000

160000
60000

4000
32000
40000

5000
10000

4000
20000

500
65000

7000
4500

38000

10000
30000

مقدر
2018

1521000

170000

425000

35000

1552000

175000

450000

40000
2151000 2217000

9348
295894

72308
246583

23348
12361

247511
383527

38236
14750

138974
43015

164120

89979
44994

2848
28856
49105

3486
17650

4064
18775

188
66409

6484
4600

47827

6075
29853

فعلي
2017

1525855

164120

385265

35928
2111168

الادارة و الخدمات المساندة

9000
31000

38000

9000
31000

38000

2151000 2217000

12674
36431

47827

2111168
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 ھیئة تنظیم النقل البري8131

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

510
512

504

505
506

511

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

30000
5038000

108000

115000
0

0

مقدر
2018

30000
6280000

235000

255000
0

0

5068000

108000

115000

0

6310000

235000

255000

0

5291000 6800000

فعلي
2017

0
4594893

58649

41749
48000

8725

4594893

58649

89749

8725

4752016

269



( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        ھیئة تنظیم النقل البري8131 الفــصــــــــــل : 
        الادارة و الخدمات المساندة8481 البرنــــــــامـج : 
          مشروع تطویر خدمات ھیئة تنظیم النقل البري001 المشــــــــروع : 

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3112

2211

3112

3113

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

505

510

512

505

506

511

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0

0

068

008

011
014
015
016
018
025
035
036

001
057
068

005

006

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 صیانة ابنیة ومرافق

 مصاریف بناء القدرات

 ارشفة وتوثیق

 انظمة تشغیل وبرمجیات

 رخص برمجیات

 صیانة شبكات حاسوب

 رسوم قضایا و تعویضات

 دعم اداري وفني

 مصاریف الحوسبة وعملیات الأتمتة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 اجھزة وشاشات ومعدات لمركز المراقبة والتحكم

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 باصات ركوب متوسطة

 تاثیث و تجھیزالمباني و المرافق

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

0

30000

10000
0

150000
80000
70000

0
10000
98000

100000
15000

0

0

0

0

30000

418000

115000

0

0

مقدر

مقدر

2018

2018

39000

30000

10000
3000

260000
115000

70000
30000
10000

327000

100000
75000
41000

0

0

39000

30000

825000

216000

0

0

563000 1110000

563000 1110000

فعلي

فعلي

2017

2017

0

0

8225
0

34706
8598

44447
0
0

13926

28209
240

13300

48000

8725

0

0

109902

41749

48000

8725

208376

208376

270



( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        ھیئة تنظیم النقل البري8131 الفــصــــــــــل : 
        الاستثمار و التراخیص8482 البرنــــــــامـج : 
          المخطط الشمولي وتقییم خدمات النقل003 المشــــــــروع : 

          دعم النقل العام والبنیة التحتیة للنقل004 المشــــــــروع : 

28

22

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

2822

2211

 نفقات اخرى رأسمالیة

 استخدام السلع والخدمات

504

512

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغیل

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0

0
0

015
047
049
050

121
133

 دراسات و استشارات و مخططات ھندسیة

 دراسة تقییم خدمات النقل العام

 دراسة حاجات المملكة من خدمات التكسي

 دراسات مشاریع النقل الجماعي

 دعم أجور نقل طلاب الجامعات

 دعم مالي لتشغیل خطوط النقل الحضري

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - دعم حكومي202002 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

0

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

0

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

0
0
0

108000

4620000
0

108000

4620000

مقدر

مقدر

2018

2018

10000
25000

0
200000

4820000
635000

235000

5455000

108000

4620000

235000

5455000

4728000 5690000
5291000 6800000

فعلي

فعلي

2017

2017

0
22040
35089
1520

4484991
0

58649

4484991

58649

4484991

4543640
4752016
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